平成２０年６月２７日

各      位

会 社 名  北日本紡績株式会社

代表者名  取締役社長 直山 秀人

（コード番号 3409 東証 大証第２部）

問合せ先  常務取締役 大杉 幸正

（TEL．０７６－２７７－７５３１）

固定資産の譲渡及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成２０年６月２７日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

また、この譲渡に伴う特別損失等の発生により、平成２０年５月１４日付「平成２０年３月期 決

算短信」にて公表した平成２１年３月期（連結及び個別、第２四半期及び通期）の業績予想を修正い

たしましたので、お知らせ致します。

記

１． 譲渡の理由

財務体質を強化するため遊休資産を譲渡するものであります。

２． 譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

金沢市野町５丁目１０番１号

土地 １，１７０.２４㎡
１０６百万円 ７０百万円 社宅・寮

合  計 １０６百万円 ７０百万円 ――――――

３． 譲渡先の概要

商 号 一原機型工業株式会社

本 店 所 在 地 石川県金沢市神田二丁目１１番１号

代 表 者 代表取締役 一原 隆久

資 本 金 １，０００千円

主 な 事 業 の 内 容 鋳鉄用機械木型製造

当 社 と の 関 係 特になし

４． 譲渡の日程

 平成２０年６月２７日 取締役会決議

 平成２０年６月３０日 契約締結

 平成２０年９月３０日 物件引渡し（予定）

５． 今後の見通し

 上記固定資産の譲渡により固定資産売却損９３百万円および再評価に係る繰延税金負債の取崩しに

よる法人税等調整額△４０百万円を計上する予定のため下記のとおり修正いたします。

（１）平成 21 年 3 月期中間連結業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 850 百万円 △40 百万円 △40 百万円 △15 百万円 △1.21 円

今回修正予想（Ｂ） 850 百万円 △40 百万円 △40 百万円 △68 百万円 △5.50 円

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △52 百万円

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 19 年 9 月期）
766 百万円 △72 百万円 △70 百万円 △67 百万円 △5.48 円

（２）平成 21 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,700 百万円 △70 百万円 △70 百万円 △45 百万円 △3.64 円

今回修正予想（Ｂ） 1,700 百万円 △70 百万円 △70 百万円 △98 百万円 △7.93 円

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △52 百万円

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
1,579 百万円 △134 百万円 △134 百万円 △123百万円 △9.96 円

（３） 平成 21 年 3 月期中間業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 850 百万円 △42 百万円 △42 百万円 △17 百万円 △1.37 円

今回修正予想（Ｂ） 850 百万円 △40 百万円 △40 百万円 △70 百万円 △5.66 円

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △52 百万円

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 19 年 9 月期）
766 百万円 △69 百万円 △69 百万円 △66 百万円 △5.42 円

（４）平成 21 年 3 月期業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,700 百万円 △74 百万円 △74 百万円 △47 百万円 △3.80 円

今回修正予想（Ｂ） 1,700 百万円 △74 百万円 △74 百万円 △100百万円 △8.09 円

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △52 百万円

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
1,579 百万円 △132 百万円 △130 百万円 △117百万円 △9.49 円

以  上